



Rasmus Törnblom

Fördelning statligt stöd skolmiljard 2022

Ordförandens förslag till utbildningsnämnden

Ordförande föreslår att utbildningsnämnden beslutar

att i enlighet med förvaltningens tjänsteskrivelse fördela det statliga stödet "skolmiljard" 2022 efter respektive skolenhets behov kopplade till covid19-pandemin.

Sammanfattning

Skolverket har för 2022 beslutat om ytterligare statligt stöd, så kallad "Skolmiljard". Lunds kommun får totalt 16,8 mnkr och dessa fördelas lika mellan Utbildningsnämnden respektive Barn- och skolnämnden.

Kommunerna avgör själva vilka insatser som behöver göras i verksamheterna för att säkerställa elevers kunskapsutveckling och hälsa. En skillnad mot skolmiljarden 2021 är att denna gång inkluderas även kommunal vuxenutbildning i målgruppen för tilldelningen.

Utbildningsförvaltningen önskar fördela tilläggsanslaget efter de behov som finns på skolenheterna, så stödet ges där det behövs bäst. Det innebär att vissa enheter kan få en större del av resurserna och andra en mindre del.

Underlag för beslutet

- Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse; Fördelning statligt stöd skolmiljard 2022 (denna skrivelse); 2022-03-25 dnr UN2022/0271

Ärendet

Bakgrund

Skolverket har även för 2022 beslutat om medel gällande tillfällig förstärkning av statligt stöd, så kallad "Skolmiljard", för att minska de negativa effekterna på elevers kunskapsutveckling och hälsa till följd av covid19-pandemin. Totalt 1,4 miljarder kronor är avsatta och fördelas proportionellt utifrån antalet barn och unga i åldern 6–19 år i respektive kommun. Hälften av pengarna utbetalas i februari och andra hälften i augusti. Ingen ansökan krävs, bidraget betalas ut till alla kommuner automatiskt.

Bidraget ska användas under 2022 till insatser i kommunal och enskild verksamhet i fritidshemmet, förskoleklassen, grundskolan, grundsärskolan, gymnasieskolan, gymnasiesärskolan och den kommunala vuxenutbildningen. Varje kommun avgör själv vilka insatser som behöver genomföras i de aktuella verksamheterna för att säkerställa elevers kunskapsutveckling och hälsa.

2022-03-25

Diarienummer

UN 2022/0271

Föredragning

För Lunds del rör sig den extra förstärkningen vi får som tilldelning av skolmiljardspengarna om totalt 16,8 mnkr, vilka fördelas lika mellan Utbildningsnämnden respektive Barn- och skolnämnden.

Verksamheterna inom utbildningsförvaltningens samtliga skolenheter har varit utsatta för stora påfrestningar under pandemitiden. Nu när verksamheterna åter är igång fysiskt på plats, arbetas aktivt med kompensatoriska insatser för att motverka de negativa effekter som framkommit och det arbetet är resurskrävande på flera sätt.

En skillnad mot den utdelade skolmiljarden 2021 är att 2022 inkluderar kommunal vuxenutbildning i målgruppen för skolmiljarden.

Att även Vuxenutbildningen nu kan få del av denna skolmiljard, är i högsta grad välkommet med tanke på att deras verksamhet i stor omfattning består av distansundervisning, vilket varit mycket svårt för flera av eleverna och lett till ett tydligt behov av kompensatoriska insatser, som en del av den här nya skolmiljarden kan täcka.

Det är stora skillnader mellan våra skolenheter både avseende vilka insatser som behövs och omfattningen av dessa. Därför är det viktigt att vi kan fördela tilldelningen efter behov, där vissa enheter kan få en större del av resurserna och andra en mindre del.

Beredning

Ärendet har beretts i samråd med chefer och tjänstemän inom utbildningsförvaltningen.

Barnets bästa

Ärendet berör i hög grad elevers möjligheter att på bästa sätt få stöd och hjälp för att kompensera negativa effekter av covid19-pandemin och säkerställa att fler elever både når sina mål och mår bättre.

Ekonomiska konsekvenser

Tilläggsanslaget på 8,4 mnkr till utbildningsnämnden kommer ge möjlighet till fler och förstärkta riktade insatser kopplade till negativa effekter av covid19-pandemin.

Stefan Norrestam
Utbildningsdirektör

Ingrid Franz
Ekonomichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

För kännedom: